
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione n. 29/2021 
 
OGGETTO: Prosecuzione, fino al 7 maggio 2021, dell’assegnazione temporanea 

ed eccezionale all’Agenzia regionale dei Segretari degli enti locali della 

Valle d’Aosta di un dipendente del Consorzio degli enti locali della 

Valle d’Aosta, per lo svolgimento delle procedure operative di nomina 

dei Segretari degli enti locali della Valle d’Aosta. 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno cinque (5) del mese di maggio, alle ore 

16,30 in audio-video conferenza, ai sensi del decreto del Presidente dell’Agenzia n. 1 

in data 23 aprile 2020, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, ricomposto come da 

Decreto del Presidente della Regione n. 598 in data 08.11.2018. 

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

ZUBLENA Enrica PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE  G 

FILIPPINI Angelo MEMBRO P  

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO P  

VICQUERY Sergio MEMBRO  P  

TOTALE  4 1 

 
 

Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il segretario REY René. 

 

Si dà atto che partecipano alla seduta in videoconferenza, utilizzando il 

collegamento whatsapp in videochiamata, la Signora Enrica ZUBLENA ed il Signor 

René REY dalla sede dell’Agenzia, il Signor Angelo Filippini dalla propria sede 

istituzionale, mentre la Signora Tiziana VALLET ed il Signor Sergio VICQUERY vi 

partecipano dalle rispettive sedi lavorative.  

 



2 

 

 

La Sig.ra Enrica Zublena, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 
 
Deliberazione n. 29 in data 05 maggio 2021 
 
OGGETTO: Prosecuzione, fino al 7 maggio 2021, dell’assegnazione temporanea 

ed eccezionale all’Agenzia regionale dei Segretari degli enti locali della 

Valle d’Aosta di un dipendente del Consorzio degli enti locali della 

Valle d’Aosta, per lo svolgimento delle procedure operative di nomina 

dei Segretari degli enti locali della Valle d’Aosta. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la legge regionale 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere 

la revisione degli ambiti territoriali sovracomunali di cui all’articolo 19 della legge 

regionale 5 agosto 2014, n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai 

segretari degli enti locali. Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 

14.”; 

 

richiamata la propria deliberazione n. 12 in data 11 marzo 2021, ad oggetto “Nuova 

approvazione del regolamento disciplinante la procedura per il conferimento degli 

incarichi di Segretario degli enti locali a seguito delle elezioni generali comunali del 

20 e 21 settembre 2020. Revoca della deliberazione n. 11 del 5 marzo 2021.”; 

 

considerato che la procedura di conferimento degli incarichi di segretario comporta 

un rilevante impegno operativo aggiuntivo per l’Agenzia, non gestibile dall’unico 

segretario in servizio; 

 

richiamata la propria deliberazione n. 14/2021 in data 19 marzo 2021, con la quale è 

stato approvato l’accordo raggiunto con il Consorzio degli enti locali della Valle 

d’Aosta (CELVA), per un’attività di supporto e di assistenza all’Agenzia dei Segretari 

degli enti locali della Valle d’Aosta, tramite l’assegnazione temporanea ed 

eccezionale di un dipendente alla medesima Agenzia, dal 23 marzo al 21 aprile 2021 

compreso, per n° 16 ore settimanali, per lo svolgimento delle procedure operative di 

nomina dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, secondo le regole stabilite 

con deliberazione del Consiglio di amministrazione del CELVA n. 27 del 16 marzo 

2021; 

 



3 

 

 

considerato che la suddetta deliberazione n. 14/2021 aveva previsto la possibilità, in 

caso di necessità, di prosecuzione di tale assegnazione; 

 

rilevato che, con comunicazione via posta elettronica in data 20 aprile 2021, il 

Segretario in disponibilità presso l’Agenzia ha chiesto al CELVA, in nome e per conto 

del Presidente della medesima Agenzia, la disponibilità a prorogare il termine 

dell’accordo approvato con la richiamata deliberazione n. 14/2021; 

 

esaminata la nota acquisita al protocollo in data 21 aprile 2021, al n. 576, con la 

quale il Consorzio ha comunicato che il Consiglio di Amministrazione del CELVA ha 

accolto la richiesta, prorogando la collaborazione del dipendente del medesimo 

Consorzio fino al 7 maggio compreso, secondo le modalità declinate nella 

deliberazione n. 27/2021 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 16 marzo 

2021; 

 

preso atto del fatto che l’assegnazione approvata, in accordo con il CELVA, con la 

propria deliberazione n. 14/2021, risulta pertanto prorogata dal 22 aprile fino al 7 

maggio 2021; 

 

considerato che la spesa conseguente può essere stimata, sulla base dei dati forniti 

in via ufficiosa dal Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta in occasione 

dell’approvazione dell’accordo originario, in complessivi euro 2.500,00; 

 

richiamata la propria deliberazione n 07/2021 del 23 febbraio 2021, ad oggetto 

“Esame ed approvazione del documento di programmazione “Piano di Programma 

2021/2023” e del bilancio di previsione finanziario 2021/2023”; 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto che l’assegnazione temporanea ed eccezionale all’Agenzia dei 

Segretari degli enti locali della Valle d’Aosta di un dipendente del CELVA, 

approvata con la propria deliberazione n. 14/2021, per lo svolgimento delle 

procedure operative di nomina dei Segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, 

risulta prorogata dal 22 aprile fino al 7 maggio 2021; 

2) di impegnare la maggiore spesa complessiva, stimata in euro 2.500,00 

(duemilacinquecento/00), sul capitolo 1033, missione 01, programma 11, tit. 1 ad 

oggetto “Trasferimenti correnti a consorzi di enti locali/Celva”) con imputazione 

all’esercizio 2021 del bilancio di previsione triennale 2021/2023; 

 



4 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 
 Enrica ZUBLENA 

 

Il segretario verbalizzante 
René REY 

 
 
================================================================ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 
intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, 
comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 
data del 05/05/2021. 
 
Lì 05/05/2021 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                        René REY 


